
I znak i logotip i informacije : zaštitni prostor i margina

HZN Hrvatski zavod za norme 
Croatian Standarda Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-13/2022-UV-2 
Zagreb, 26. rujna 2022.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 11. sjednici održanoj 26. rujna 
2022. godine donosi

ODLUKU

O DONOŠENJU FINANCIJSKOG PLANA HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME ZA 2023. GODINU I 
PROJEKCIJA ZA 2024.1 2025. GODINU

Donosi se Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2023. godinu te projekcije za 2024. i 2025. godinu.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine.

7AGRZ3

dnica Upravnog vijeća 
og zavoda za norme 

taša Mikuš Žigman

Prilog: Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2023. godinu i 
projekcije za 2024. i 2025. godinu

O tome obavijest:
1.
2.
3.
4.

Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
Računovodstvu, e-poštom
Pismohrani, ovdje

tel ■ tel: +385 1 610 60 95, faks ■ fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr



HZN Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme (07765) za 2023. godinu i 
projekcije za 2024. i 2025. godinu

Sukladno Zakonu o proračunu („Narodne novine", broj 144/2021 od 27. prosinca 2021. godine), Poglavlje IV. Postupak donošenja 
financijskog plana i proračuna, članak 38., stavak 2., propisano je da je čelnik proračunskog korisnika obvezan prije dostave 
prijedloga financijskog plana nadležnom ministarstvu ili drugom državnom tijelu na razini razdjela organizacijske klasifikacije 
odnosno upravnom tijelu prijedlog financijskog plana uputiti upravljačkom tijelu na usvajanje, ako je primjenjivo u skladu s aktima 
koljima je uređen rad proračunskog korisnika.

Hrvatski zavod za norme izradio je prijedlog financijskg plana za 2023. godinu i projekcije za 2024. - 2025. godinu u skladu s 
odredbama Zakona o proračunu („Narodne novine", broj 144/2021), Uputama Ministarstva financija za izradu prijedloga državnog 
proračuna Republike Hrvatske za razdoblje 2023. - 2025. i Uputi proračunskim i izvanproračunskim korisnicima razdjela 077 za 
izradu i dostavu prijedloga financijskih planova za razdoblje 2023. - 2025. nadležnog Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja s 
dobivenim limitom - izvor 11 opći prihodi i primici. Slijedom navedenog HZN-u je dodijeljen limit u ukupnom iznosu 1.737.412,00 
EUR-a za 2023. godinu, za 2024. godinu prijedlog limita iznosi 1.799.058,00 EUR-a, a za 2025. godinu iznosi 1.846.838,00 EUR-a. 
Limit uključuje rashode poslovanja (skupina konta 3) i rashode za nabavu nefinancijske imovine (skupina konta 4), koji se financiraju 
iz izvora opći prihodi i primici, te sredstva učešća za sudjelovanje u projektu prevođenja.

Detaljan prikaz financijskog plana i projekcija dajemo u slijedećoj tablici:

Funk. 
podr.

Izvor Plan 
2022.

Prijedlog 
plana 
2023.

Prijedlog 
plana 
2024.

Prijedlog 
plana 
2025.

- 07765 Hrvatski zavod za norme 1.711.128 1.759.312 1.815.709 1.846.838

11 1.685.911 1.730.112 1.793.484 1.846.838

12 6.304 7.300 5.574 0

LIMIT 1.692.215 1.737.412 1.799.058 1.846.838
43 0 0 0 0

51 18.913 21.900 16.651 0

52 0 0 0 0

559 0 0 0 0

563 0 0 0 0

575 0 0 0 0

61 0 0 0 0

- 3220 RAZVOJ I ODRŽAVANJE NORMIZACIJSKOG SUSTAVA ZA RH

-A651002 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE HRVATSKOG 
ZAVODA ZA NORME 11 1.642.112 1.682.334 1.737.750 1.784.459

-31 Rashodi za zaposlene 0411 11 1.096.291 1.175.258 1.220.389 1.251.444

3111 Plaće za redovan rad 0411 11 902.515 962.240 997.280 1.021.966

3113 Plaće za prekovremeni rad 0411 11 3.982 6.636 6.636 6.636

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0411 11 39.817 46.452 50.768 53.090

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0411 11 149.977 159.930 165.705 169.752

-32 Materijalni rashodi 0411 11 539.848 497.388 513.103 526.102

3211 Službena putovanja 0411 11 19.908 26.544 26.544 26.544

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 0411 11 39.817 39.816 41.808 43.800

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0411 11 18.581 18.581 18.581 19.245

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0411 11 6.636 5.310 6.636 6.636



3222 Materijal i sirovine 0411 11 531 530 530 530

3223 Energija 0411 11 13.272 1.327 1.327 1.327

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko od 0411 11 2.986 3.004 2.654 2.654

3225 Sitni inventar i auto gume 0411 11 2.654 2.654 1.990 2.380

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0411 11 21.236 18.580 18.581 21.235

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0411 11 39.817 13.272 14.600 15.927

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0411 11 6.636 10.617 6.636 6.636

3234 Komunalne usluge 0411 11 7.963 0 0 0

3235 Zakupnine i najamnine 0411 11 26.545 26.544 27.872 29.200

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0411 11 3.318 4.645 6.636 2.654

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 11 26.545 26.544 26.544 26.544

3238 Računalne usluge 0411 11 87.597 92.905 100.870 106.178

3239 Ostale usluge 0411 11 39.817 6.636 6.636 6.636

3291 Naknade za rad predstavn.i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 0411 11 5.309 5.309 5.309 5.309

3292 Premije osiguranja 0411 11 398 398 398 398

3293 Reprezentacija 0411 11 6.636 6.636 6.636 6.636

3294 Članarine 0411 11 159.267 185.812 189.130 192.448

3295 Pristojbe i naknade 0411 11 2.654 663 2.654 2.654

3296 Troškovi sudskih postupaka 0411 11 1.327 663 133 133

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0411 11 398 398 398 398

-34 Financijski rashodi 0411 11 664 398 277 277

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0411 11 133 132 132 132

3433 Zatezne kamate 0411 11 146 200 13 13

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0411 11 385 66 132 132

-42 Dugotrajna imovina 0411 11 5.309 9.290 3.981 6.636

4221 Uredski namještaj 0411 11 3.318 6.636 1.327 2.654

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0411 11 1.991 2.654 2.654 3.982

-K651011 INFORMATIZACIJA 11 43.799 47.778 55.734 62.379

-41 Nematerijalna imovina 0411 11 6.636 2.654 2.654 2.654

4123 Licence 0411 11 6.636 2.654 2.654 2.654

-42 Dugotrajna imovina 0411 11 37.163 45.124 53.080 59.725

4221 Uredska oprema 0411 11 10.618 18.580 19.900 26.545

4262 Ulag.u račun, programe 0411 11 26.545 26.544 33.180 33.180

-A651013 PROJEKT PREVOĐENJA ZA EU 
ZAKONODAVSTVO 25.217 29.200 22.225 0

-323 Rashodi za usluge 0411 12 6.304 7.300 5.574 0

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 12 6.304 7.300 5.574 0

-323 Rashodi za usluge 0411 51 18.913 21.900 16.651 0

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 51 18.913 21.900 16.651 0



informacije zaštitni prostor

Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-13/2022-UV-3
Zagreb, 26. rujna 2022.

U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 5.4 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Predstavnici Republike 
Hrvatske u međunarodnim i europskim tehničkim tijelima, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće na 
11. sjednici održanoj 26. rujna 2022. godine donosi

ODLUKU 
0 DELEGIRANJU HRVATSKIH PREDSTAVNIKA ZA RAD U MEĐUNARODNIM I EUROPSKIM 

TEHNIČKIM ODBORIMA I PODODBORIMA

Za predstavnike Republike Hrvatske na sastancima međunarodnih i europskih tehničkih odbora i pododbora delegiraju se:

1. prof. dr. sc. Damir Dović, delegat, CEN/TC 228, Heating systems in buildings,
Berlin/Virtualni sastanak, 2022-09-02,
(Tatjana Brica Žilić)

2. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditelj delegacije, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures, 
Zurich/Virtualni sastanak, 2022-09-13/14
(Slaven Cvitanović)

3. dr. sc. Mario Jeleč, delegat, CEN/TC 250/SC 5, Structural Eurocodes; Design of timber structures,
Zurich/Virtualni sastanak, 2022-09-13/14
(Slaven Cvitanović)

___^Predsjednica Upravnog vijeća 
H/?^rvatskog zavoda za norme 

3 V\ Nataša Mikuš Žigman

O tome obavijest:
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom
Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom 
Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
Pismohrani, ovdje

Stranica 1 od 1

tel ■ tek +385 1 610 60 95, faks ■ fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr



znak i logotip i informacije i zaštitni prostor margina

HZN Hrvatski zavod za norme 
Croatian Standarda Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-13/2022-UV-4 
Zagreb, 26. rujna 2022.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme i članka 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom zavodu 
za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 11. sjednici održanoj 26. rujna 2022. godine donosi

ODLUKU

o prihvaćanju prijava za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme

Prihvaćaju se prijave za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme pristigle od 4. kolovoza 2022. do 26. rujna 
2022. godine.

Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Mjesto
1. EIT - elektroinstalacijska tehnika d.o.o. Redovito Zagreb

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ica Upravnog vijeća 
atsfea zavoda za norme 

Nataša Mikuš Žigman

O tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom
5. Pismohrani, ovdje

tel ■ tel: +385 1 610 60 95, faks ■ fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr



' znak logotip • informacije i zaštitni prostor margina

HZN Hrvatski zavod za norme
Croatian Standarda Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-13/2022-UV-5 
Zagreb, 26. rujna 2022.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme i članka 16. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom zavodu 
za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 11. sjednici održanoj 26. rujna 2022. godine donosi

ODLUKU

o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme na vlastiti zahtjev

Donosi se Odluka o prestanku članstva u Hrvatskom zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana. Odlukom su 
obuhvaćeni zahtjevi pristigli od 4. kolovoza 2022. do 26. rujna 2022. godine.

Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Mjesto
1. BEOVIĆ BRANKA Redovito Zagreb
2. PETOŠIĆ HRVOJE Redovito Zagreb
3. KONTROL BIRO - PRISTER d.o.o. Redovito Zagreb
4. INSTITUT ZA HRVATSKI JEZIK I JEZIKOSLOVLJE Redovito Zagreb

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

nica Upravnog vijeća 
og zavoda za norme 

taša Mikuš Žigman

O tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-pošta
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-pošta
3. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-pošta
4. Odsjeku za prodaju i marketing, e-pošta
5. Pismohrani, ovdje

tel ■ tel: +385 1 610 60 95, faks ■ fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr


